1

平成25年４月22日

各 位

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成25年４月22日開催の取締役会において、平成25年６月14日に開催予定の臨時株主総会

にて、本日付で締結いたしました吸収分割契約に基づく吸収分割の効力が発生することを条件として、

「定款一部変更の件」を同総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。なお、当該吸収分割の内容については、本日開示しております「会社分割による持株会社体

制への移行に伴う吸収分割契約締結に関するお知らせ」をご参照下さい。

記

１． 定款変更の目的

当社は、持株会社の移行に際して、当社の商号を「株式会社アイナボホールディングス」に変更し、

事業目的を持株会社としての経営管理等に変更することに伴い、定款変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

変更内容は以下のとおりです。

（下線部分は変更箇所を示しております。）
現 行 定 款 変 更 案

（商号）
第１条 当会社は、株式会社アベルコと称し、

英文では、ＡＶＥＬＣＯ Ｃｏ．，Ｌｔｄ．

と表示する。

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

（商号）
第１条 当会社は、株式会社アイナボホール

ディングスと称し、英文では、ＡＩＮＡＶ

Ｏ ＨＯＬＤＩＮＧＳ Ｃｏ．，Ｌｔｄ．と

表示する。

（目的）
第２条 当会社は、次の各号に掲げる事業を

営む会社及びこれに相当する事業を営む外

国会社の株式又は持分を所有することによ

り、当該会社の事業活動を支配・管理する

ことを目的とする。

会社名 株式会社アベルコ

代表者名 代表取締役社長 阿部 一成

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７５３９）

問合せ先 常務取締役管理本部長 永澤 正博

電話 03－3853－3391(代)

 2

現 行 定 款 変 更 案
  ① タイル・れんが・ブロック・石材の

販売
  ② ユニットバス、キッチン、トイレ等

の住宅設備機器の販売
  ③ 土木建築資材の販売
  ④ タイル・れんが・ブロック工事、石

材工事の設計、施工及び請負
  ⑤ ユニットバス、キッチン、トイレ等

の住宅設備機器の取付工事及び請負

  ⑥ 管工事の設計、施工及び請負
  ⑦ 鋼構造物工事の設計、施工及び請負

  ⑧ 土木建築工事の設計、施工及び請負

  ⑨ 造園工事の設計、施工及び請負
  ⑩ 屋根工事の設計、施工及び請負
  ⑪ 電気工事の設計、施工及び請負
  ⑫ 建築物の設計及び工事監理
  ⑬ 浴槽の製造及び販売
  ⑭ 一般及び特定貨物自動車運送業
  ⑮ 不動産の売買、賃貸借及び管理業
  ⑯ 家庭用及び産業用電気機械器具、日

用品雑貨の販売
  ⑰ 図書の出版及び販売

（新設）

  ①

  ②

  ③
  ④

  ⑤

  ⑥
  ⑦    （現行どおり）
  ⑧
  ⑨
  ⑩
  ⑪
  ⑫
  ⑬
  ⑭
  ⑮
  ⑯

  ⑰

⑱ 冷凍、冷蔵、製氷設備の設計及び施

工

⑲ 空気調和（暖房、冷房、換気、防熱）

設備の設計及び施工

⑳ 給排水、衛生設備工事の設計及び施

工

㉑ 消防施設に関する設備及び設計施工

㉒ 住宅設備機器の賃貸借

  ㉓ コンピュータによる建設図面の加工

  ㉔ 建築積算業務

  ㉕ データ入力事務の代行

  ㉖ ソフトウェアの開発及び加工

  ㉗ 住宅建設瑕疵担保責任保険契約及び

住宅販売瑕疵担保責任保険契約の締

結の媒介又は取次ぎ

  ㉘ 前号のほか特定住宅瑕疵担保責任の

履行の確保等に関する法律その他の

法律により、住宅瑕疵担保責任保険

法人が行う業務の取次ぎ

  ㉙ 住宅に関する完成保証、瑕疵保証及

び地盤保証の引受けの取次ぎ

  ㉚ 介護保険法に基づく訪問入浴事業

 3

現 行 定 款 変 更 案

（新設）

⑱ 前各号に附帯する一切の業務

（新設）

（新設）

㉛ 介護保険法に基づく通所介護事業
㉜ 介護を要する人の移送に関するタク

シー業務

㉝ 福祉サービスに関する行事、催事の

企画、運営

㉞ 介護保険法に基づく介護予防訪問入

浴事業

㉟ 介護保険法に基づく介護予防通所介

護事業
㊱ 宿泊施設の運営業務

㊲ 前各号に附帯する一切の業務

２ 当会社は、前項各号及びこれに附帯又は

関連する一切の事業を営むことができる。

（附則）
第１条および第２条の変更は、平成２５年

１０月１日から効力を生じる。なお、本附則

は同条の効力が発生した後、これを削除する。

３． 日程

取 締 役 会 決 議 平成25年４月22日

株 主 総 会 開 催 日 平成25年６月14日（予定）

効力発生日（定款一部変更） 平成25年10月１日（予定）

以 上